
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                        Махачкала                           

Об итогах Всероссийского комплекса конкурсных 
мероприятий (с международным участием) среди руководителей, 

заместителей руководителей, методистов, педагогов, воспитателей 
образовательных организаций, студентов среднего профессионального 

образования, учащихся общеобразовательных организаций и 
воспитанников дошкольных образовательных организаций 

 «Науки юношей питают»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 30 апреля 2025 г. № 05-02-2490/25 «О проведении 
комплекса конкурсных мероприятий «Науки юношей питают» среди 
педагогических, руководящих и иных работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, студентов среднего 
профессионального образования, учащихся образовательных организаций и 
воспитанников дошкольных образовательных организаций, на основании 
решения жюри очного этапа конкурсных мероприятий. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые итоги комплекса конкурсных мероприятий (с 
международным участием) среди педагогических, руководящих и иных 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
студентов среднего профессионального образования, учащихся 
образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных 
организаций «Науки юношей питают» (далее – Конкурс).

2. ГБПОУ ДО РД «Республиканский центр образования имени И.И. 
Ханбалаева» (Байрамбекова А.Б.) наградить победителей и призеров Конкурса 
дипломами установленного образца.



3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра в соответствии с распределением обязанностей.

Временно 
исполняющий 
обязанности 
Министра 
образования и науки 
РД

[SIGNERSTAMP1] Г.М. 
Магомедов



Утверждены  

приказом Минобрнауки РД 

от « 20 » «__02__» 2026 г. № 05/1-176/26 

 

Итоги Всероссийского комплекса конкурсных  

мероприятий (с международным участием) среди руководителей, 

заместителей руководителей, методистов, педагогов, воспитателей 

образовательных организаций, студентов среднего профессионального 

образования, учащихся общеобразовательных организаций и 

воспитанников дошкольных образовательных организаций  

 «Науки юношей питают» 
 

 

Предметное направление «Дошкольное образование»: 

I место – Яралиева Амалия Шамилевна, воспитанник МБДОУ ЦРР детский 

сад 30 «Улыбка», г. Дербент; 

I место – Мирзабегова Айша Маратовна, воспитанник МБДОУ ЦРР детский 

сад 30 «Улыбка», Республика Дагестан, г. Дербент,  

II место – Алиев Гаджи Ибрагимович, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

№53», г. Махачкала; 

II место – Фазилова Ясмина Арсеновна, воспитанник МБДОУ № 21 

«Аленький цветочек», г. Дербент; 

III место – Камалов Мухаммад Магомедиминович, воспитанник МКДОУ 

«Детский сад №13», г. Избербаш; 

III место – Сулейманова Сумайя Мурадовна, воспитанник МКДОУ «Детский 

сад «Золотой ключик», Новолакский район, с. Гамиях; 

III место – Пашабекова Сакина Фейзуллаевна, воспитанник МБДОУ ЦРР Д/с 

№33 «Русалочка», г. Дербент. 

 

Предметное направление «Начальная школа»: 

Начальная школа – 1 классы: 

I место – Алиева Этери Руслановна, ученица МБОУ «Многопрофильная 

гимназия №38 им. М. Дахадаева», г. Махачкала; 

II место – Гаджиев Дамир Надырович, ученик МБОУ «СОШ №20 им. Р. 

Гамзатова», г. Дербент;  

II место – Ханмагомедова Айша Назировна, ученица МБОУ «СОШ №4», г. 

Дагестанские Огни; 

III место – Фарзалиев Тамерлан Рустамович, ученик МБОУ «СОШ №11 им. 

Ш.С. Абрамова», г. Дербент;  

III место – Захаров Дмитрий Петрович, ученик МБОУ «СОШ №21», г. 

Якутск, Республика Саха (Якутия). 

 

Начальная школа – 2 классы: 

I место – Османов Амир Джаватханович, ученик МБОУ «Гимназия №1», г. 

Махачкала; 



II место – Зейдулаева Амалия Эльдаровна, ученица ГБПО РД РЦО им. И.И. 

Ханбалаева», г. Каспийск;  

II место – Касимов Мехти Аликрамович, ученик МБОУ «СОШ №20», г. 

Дербент; 

II место – Касимова Бике Аликрамовна, ученица МБОУ «СОШ №20», г. 

Дербент; 

III место – Магомедова Написат Гаджиевна, ученица МКОУ «СОШ №1», г. 

Избербаш;  

III место – Абдуллаева Ашура Рамазановна, ученица МБОУ «СОШ №17 им. 

С.Г. Казиахмедова», г. Дербент.  
 

Начальная школа – 3 классы: 

I место – Магомедов Махач Алиевич, ученик МБОУ «Многопрофильная 

гимназия №38», г. Махачкала;  

II место – Шайхгасанов Султан Эминович, ученик ГБПОУ РД 

«Республиканский центр образования имени И. И. Ханбалаева», г. Каспийск; 

II место – Ферзуллаева Зилифат Исмаиловна, ученица МБОУ «СОШ N°11 

им.Ш.С.Абрамова», г. Дербент; 

III место – Халифатов Агаси Расулович, ученик ГБПОУ РД 

«Республиканский центр образования имени И.И. Ханбалаева» г. Каспийск;  

III место – Абдулаева Халифа Магомедалиевна, ученица МКОУ 

«Унцукульская СОШ №1», с. Унцукуль, Унцукульский район.  

 

Начальная школа – 4 классы (гуманитарное направление): 

I место – Ахмедов Даниял Шарапутдинович, ученик МБОУ 

«Многопрофильная гимназии 38 г.», г. Махачкала;  

II место – Гамзаев Рамис Раджабович, ученик МБОУ «СОШ № 21», г. 

Дербент;  

II место – Халидов Давуд Фаридович, ученик МБОУ «СОШ 11 им. Ш. С. 

Абрамова», г. Дербент; 

III место – Бабаева Гюльмира Ровшановна, ученица МБОУ «Прогимназия 

«Президент», г. Дербент; 

III место – Самылова Мария Ивановна, ученица ГБПОУ РД «РЦО им. И.И. 

Ханбалаева», г. Каспийск. 

 

Начальная школа – 4 классы (естественно-научное направление): 

I место – Хасбулатова Малика Эльмуратовна, ученица МКОУ «Терекли-

Мектебская СОШ им. Джанибекова», Ногайский район, с. Терекли -Мектеб;  

II место – Морозов Яков Евгеньевич, ученик ГБПОУ РД «Республиканский 

центр образования им. И.И. Ханбалаева», г. Каспийск;  

II место – Ризаханова Мадина Мирзахановна, ученица МБОУ «СОШ №17» г. 

Дербент; 

II место – Мусаева Салима Фазиловна, ученица МБОУ «Прогимназия 

«Президент», г. Дербент;  



III место – Айдеков Ибрагим Мурадович, ученик ОАНО «Ватан» ОАНО 

«Ватан», г. Махачкала; 

III место – Ильдарханов Тельман Германович, ученик МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района», с. Хучни, Табасаранский район. 

 

Предметное направление «Русский язык»: 

II место – Алисултанов Мухаммадариф Байсултанович, ученик МБОУ 

«СОШ 20 им. Т.О. Мусалаева», г. Махачкала; 

III место – Алекперов Анвер Лачинович, ученик МБОУ «Гимназия №3», г. 

Дербент.  

Предметное направление «Русская литература»: 
I место – Валиева Патимат Абдулаевна, ученица МКОУ «Унцукульская 

СОШ №1», с. Унцукуль;Унцукульский район;  

II место – Шахбазов Асельдер Русланович, ученик МБОУ «Великентская 

СОШ им. Гереева У.А.», Дербентский район с. Великент;  

II место – Шахвалиева Милана Зурабовна, ученица ГАОУДО «Центр 

развития талантов Альтаир», г. Каспийск;  

II место – Алиханова Фатима Закировна, ученица МБОУ «Лицей №39», г. 

Махачкала; 

III место – Магомедов Рамазан Микаилович, ученик МБОУ «Лицей №13 им. 

Расула Гамзатова», г. Каспийск; 

III место – Ханахмедова Элина Мустафаевна, ученица МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района», с. Хучни, Табасаранский район; 

III место – Абдулаева Камилла Аслановна, ученица ГБПОУ РД 

«Республиканский центр образования им. И.И. Ханбалаева», г. Каспийск. 

 

Предметное направление «Дагестанская литература»: 

I место – Абасова Джамиля Тарлановна, ученица МБОУ «Гимназия №1 

имени С.М. Омарова», г. Махачкала;   

II место – Курбанов Чавтара Ахмедович, ученик МБОУ «Лицей № 22», г. 

Махачкала;  

III место – Абдурахманова Амина Сайгидовна, ученица МКОУ 

«Унцукульская СОШ №1», Унцукульский район, с. Унцукуль. 

 

Предметное направление «Зарубежная литература»: 

I место – Хидирбекова Кистаман Эльвановна, ученица МБОУ «Великентская 

СОШ им. Гереева», Дербентский район, с. Великент;  

II место – Юсуфова Амина Мурадовна, ученица ГБОУ «РМЛИ ДОД», г. 

Махачкала; 

III место – Тухтамышева Рухшона Тухтамышевна, ученица МАОУ «Лицей 

60 им. М.А.Ферина», г. Уфа.  

 

Предметное направление «Родные языки»: 

I место – Гасанов Идрис Гасанович, Антигулов Раджаб Гасанович, ученики, 

МБОУ "Гимназия № 35", г.Махачкала;  



II место – Гамзабекова Алия Низамиевна, ученица, МКОУ 

«Ходжаказмалярская СОШ им. М.К. Казиева», Магарамкентский район; 

II место – Гажиметова Сафия Керимовна,ученица, ГБПОУ РД 

«Республиканский центр образования им. И.И. Ханбалаева», г. Каспийск. 

 

Предметное направление «Английский язык»: 

(Возрастная категория 5-8 кл.) 

I место – Зайед Амина Шер Мохаммед, ученица МКОУ «СОШ №2», г. 

Избербаш; 

II место – Джамбулатова Эвелина Арслановна, ученица ГКОУ РД 

«Хасавюртовская школа-интернат № 9», г. Хасавюрт; 

III место – Пичугин Михаил Павлович, ученик ГБПОУ РД «РЦО им. И.И. 

Ханбалаева», г. Каспийск. 

 

 (Возрастная категория 9-11 кл.) 

I место – Хасплатова Камила Эспендаровна, ученица МБОУ 

«Многопрофильный Лицей № 39», г. Махачкала; 

II место – Дамаданов Абусупьян Дамаданович, ученик ГБОУ РД «РМЛИ 

ДОД», г. Махачкала; 

II место – Джабаева Маржанат Магомедовна МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 56 им. А.М. Мирзабекова», г. Махачкала; 

III место – Феоктистова Ирина Геннадьевна, ученица МБОУ «Гимназия № 

12 им. Анвара Аджиева», г. Каспийск; 

III место – Шахбанова Жасмина Эльбрусовна, ученица МБОУ 

«Белиджинская гимназия №1 им. А. Исрафилова», п. Белиджи. 

 

Предметное направление «Психология»: 

I место – Гаджиева Разият Гаджиевна, ученица МБОУ «Многопрофильная 

Гимназия №56», г. Махачкала; 

I место – Римиханов Даниял Заурович, ученик ГБПОУ РД «Республиканский 

центр образования им. И.И. Ханбалаева», г. Каспийск; 
II место – Гусейнов Алискер Тамерланович, ученик МБОУ «Гимназия №1 

им С.М. Омарова», г. Махачкала; 

II место – Алиев Магомед Шейх-Ахмедович, ученик МБОУ «СОШ №12», 

г. Каспийск; 

III место – Байгараева Айганат Аскерхановна, ученица МКОУ «Терекли-

Мектебская СОШ им. Кадрии», с. Терекли-Мектеб, Ногайский район;  

III место – Азизова Наира Исламовна, ученица МБОУ «СОШ №19 им. Г. И. 

Щедрина», г. Дербент; 

III место – Чесновицкая Диана Андреевна, ученица ГБОУ «Лицей № 226» 

Фрунзенского района, г. Санкт-Петербург.  

 

Предметное направление «Математика»: 
(Возрастная категория 5-8 кл.) 



I место – Ахаева Азиза Казбековна, ученица МБОУ «Гимназия 37 имени 

Героя РФ М.Нурбагандова», г. Махачкала;  

II место – Бейбулатов Умахан Шапиевич, ученик МКОУ «СОШ №9» им. А. 

П. Гайдара, г. Кизляр; 

II место – Магомедов Абдул Валигуллаевич, ученик МБОУ «СОШ №11 

имени Ш.С.Абрамова» городского округа, г. Дербент;    

III место – Магомедов Хабиб Магомедович, ученик МБОУ 

«Многопрофильная гимназия №38», г. Махачкала;  

III место – Кондратенко Захар Ильич, ученик ГБПОУ РД «Республиканский 

центр образования им. И.И. Ханбалаева», г. Каспийск. 

 
(Возрастная категория 9-11 кл.) 

I место – Муслимов Джамал Ильясович, ученик МБОУ «СОШ №3», г. 

Дербент; 

II место – Демирова Самира Ибрагимовна, ученица МБОУ "СОШ 3", г. 

Дербент; 

II место – Исаев Магомед Магомедович, ученик МКОУ «Гимназия им. М. 

Горького», г. Хасавюрт; 

III место – Рустамова Амина Арсеновна, ученица МБОУ «СОШ№21», г. 

Дербент; 

III место – Таибов Амин Самирович, ученик МБОУ «СОШ №15 им. М.М. 

Сурмача», г. Дербент. 

 
Предметное направление «Физика и познание мира»: 

I место – Шарапов Даниял Абдулкасунович, ученик МБОУ «Лицей № 8» им. 

М-С. И. Умаханова, г. Махачкала; 
II место – Загирова Мадина Наримановна, ученица МБОУ «СОШ №4 

имени И. Л. Магомедова», г. Дагестанские Огни; 

II место – Салманов Уруджбек Арифович, ученик МБОУ «СОШ №11 им. 

Ш.С. Абрамова», г. Дербент; 
III место – Мамедова Пери Габибуллаевна, ученица МБОУ «Гимназия №12 

имени Анвара Аджиева», г. Каспийск; 

III место – Исаева Зарифа Исабалаевна, ученица МБОУ «СОШ №19» им. 

Г.И. Щедрина, г. Дербент; 

III место – Климов Сергей Александрович, ученик ГБОУ «Лицей №226» 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга. 

 

Предметное направление «Физика и современные технологии»: 

I место – Касумов Тажудин Ахмедович, ученик МБОУ «СОШ №12 им. Н.Ш. 

Казиахмедова», г. Дербент; 

II место – Газахов Расул Асифович, ученик МБОУ «Лицей №8», г. 

Махачкала; 

II место – Мусаева Зумруд Абдулвагабовна, ученица ГБОУ РД «РМЛИ 

ДОД», г. Махачкала; 



III место – Хучияров Магди Русланович, ученик МБОУ «Гимназия №35», г. 

Махачкала; 

III место – Мусаева Хабиба Султановна, ученица МБОУ «СОШ №9 г. 

Каспийска им. Героев России – пограничников», г. Каспийск. 

 

Предметное направление «Химия»: 
I место – Яхьяева Ларианна Гасановна, ученица МКОУ «Тюбинская СОШ», 

Кумторкалинский район; 

I место – Габибова Хадижа Бедирхановна, ученица МКОУ «Советская 

средняя общеобразовательная школа», Магарамкентский район; 

II место – Ханнаева Мадина Гаджимурадовна, ученица МБОУ 

«Каспийский лицей №8 имени Амет-Хана Султана», г. Каспийск; 

II место – Айдеков Абубакр Мурадович, ученик ОАНО «Ватан», г. 

Махачкала; 

II место – Разакова Зарема Заирбеговна, ученица ГБПОУ РД «РЦО им. И.И. 

Ханбалаева, г. Каспийск; 

II место – Исаева Милана Фармановна, ученица МКОУ "Гимназия 

Табасаранского района", с. Хучни; 

II место – Смирнова Анастасия Евгеньевна, ученица МКОУ «Луткунская 

СОШ им. Героя России М.К. Магомеджанова», с. Луткун, Ахтынский 

район; 

III место – Гаджиева Вазипат Рамазановна, ученица МБОУ 

«Многопрофильный лицей №9», г. Махачкала; 

III место – Абдурахманова Самира Загировна, ученица МКОУ 

«Меусишинская СОШ им. Абдурахманова Ш. Р.», Дахадаевский район; 

III место – Мухугороев Али Гаджимурадович, ученик МБОУ «Гимназия 

№13», г. Махачкала; 

III место – Магомедрасулова Джанет Назировна, ученица ГБОУ РД "РМЛИ 

ДОД", г. Махачкала; 

III место – Газанапов Магомед Махачевич, ученик МБОУ «Лицей №8» им. 

М-С. И. Умаханова, г. Махачкала. 

 

Предметное направление «Биология»: 

I место – Тагирова Лейла Рустамовна, ученица МБОУ «СОШ №20 им. Р. 

Гамзатова», г. Дербент; 

II место – Эмирасланова Аисат Шакировна, ученица ГБПОУ РД 

«Республиканский центр образования им. И.И. Ханбалаева», г. Каспийск; 

II место – Гаджиибрагимова Марта Маратовна, ученица МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района», с. Хучни, Табасаранский район; 

III место – Атлуханова Альфия Салмановна, ученица МКОУ 

«Магарамкентская СОШ №1 имени М. Гаджиева», с. Магарамкент; 

III место – Идрисова Зарема Кафлановна, ученица МБОУ «Лицей №8» им. 

М.- С. И. Умаханова, г. Махачкала. 

 

Предметное направление «Экология»: 



I место – Нурудинов Ахмад Магомедович, ученик МБОУ «Лицей № 39 им. 

Астемирова», г. Махачкала; 

II место – Османов Шамиль Мурадович, ученик МБОУ «СОШ №61», г. 

Махачкала; 

II место – Маликова Сабина Рустамовна, ученица МБОУ «Центр 

Образования города Буйнакска имени Магомедова Магомедали 

Магомедовича», г. Буйнакск; 

III место – Акберова Зайнаб Эрландеровна, ученица МБОУ «СОШ №19» 

имени Г.И. Щедрина, г. Дербент; 

III место – Саидова Фатима Маратовна, ученица МБОУ «Гимназия №28 

имени Героя Российской Федерации Абдулхакима Исаковича Исмаилова», г. 

Махачкала. 

 

Предметное направление «Экология и биология (юниоры)»: 

I место – Цахуева Фероза Альбертовна, ученица ГБПОУ РД 

«Республиканский центр образования имени И. И. Ханбалаева», г. Каспийск; 

II место – Тумалаева Амина Муратовна, ученица МБОУ «СОШ №12», г. 

Махачкала; 

II место – Нурасулмагомедова Хадижат Абдурахмановна, ученица МБОУ 

«Центр Образования города Буйнакска имени Магомедова Магомедали 

Магомедовича», г. Буйнакск; 

III место – Шереметов Али Альфредович, ученик ОУ ОЦ «Развитие» г. 

Махачкала; 

III место – Рамазанова Адавийя Курбановна, ученица ГБПОУ РД 

«Республиканский центр образования имени И. И. Ханбалаева», г. Каспийск. 

 

Предметное направление «История России»: 

I место – Гусайниева Хамис Гусейновна, ученица «Многопрофильная 

гимназия № 56 им. Мирзабекова А.М.», г. Махачкала; 

II место – Абдуризакова Айша Алмазовна, ученица МБОУ «СОШ №15», г. 

Дербент; 

II место – Стафеев Евгений Анатольевич, ученик МБОУ «СОШ №21», 

Республика Саха г. Якутск; 

II место – Магомедова Хадижат Хабибовна, ученица МБОУ 

«Многопрофильный лицей №3», г. Махачкала; 

III место – Магомедов Абдула Ахмедович, ученик МБОУ «Лицей №22», г. 

Махачкала; 

III место – Ибаев Салават Рустамович, ученик ГБОУ РД «РМЛИ ДОД», г. 

Махачкала. 

 

Предметное направление «История Дагестана»: 

I место – Гаджидадаев Умар Шамилевич, ученик МБОУ «Лицей №8 им. М-

С. И. Умаханова», г. Махачкала; 

II место – Багаудинова Саида Тагировна, Гаджиев Гаджи Залимханович 

ученики МБОУ «Гимназия №35», г. Махачкала; 



II место – Эмирагаев Исрафил Ширалиевич, ученик МКОУ 

«Мискинджинская СОШ им. Ахундова М.», Докузпаринский район, село 

Мискинджа. 

III место – Аскеров Фарид Ямитдинович, ученик МБОУ «Геджухская 

СОШ», Дербентский район, с. Геджух;  

III место – Эфендиева Айшат Фаридовна, ученица МБОУ «Белиджинская 

гимназия 1», п. Белиджи; 

III место – Габибова Алия Бедирхановна, ученица МКОУ «Советская СОШ», 

Магарамкенсткий район.  

 

Предметное направление «ОДНКНР»: 
I место – Бинаталиева Айшат Зейнудиновна, ученица МБОУ «Гимназия №1 

им. А.А. Пашаева», г.Дербент;  

II место – Керимханов Герман Заурович, ученик МБОУ «Саликская СОШ 

им. Я.Д. Курбанова», с.Салик, Дербентский район; 

II место – Гаджиева Шуайнат Магомедрасуловна, ученица МКОУ 

«Хебдинская СОШ им. Абдуразакова М.Г.», Шамильский район; 

II место – Сефимирзоева Зульфия Сефимирзеевна, ученица МКОУ 

«Мискинджинская СОШ им. Ахундова М.», РД Докузпаринский район; 

III место – Петрова Тамара Александровна, ученица МБОУ «СОШ № 15 им. 

М.М. Сурмача», г. Дербент; 

III место – Магомедалиева Алжана Рустамовна, ученица ГБОУ «РМЛИ 

ДОД», г. Махачкала. 
 

Предметное направление «Личность в истории»: 
I место – Гасанова Амина Ильгамовна, ученица МБОУ «СОШ№6» им. 

Омарова М.О, г. Каспийск; 

II место – Рзаев Хасан Альбертович, ученик МБОУ «Гимназия №37 им М.Н. 

Нурбагандова», г. Махачкала; 

II место – Алиева Сафина Тимуровна, ученица МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района», Табасаранский район; 

II место – Гаджиюсупова Сафия Баламетовна, ученица ГБПОУ РД «РЦО им. 

И.И. Ханбалаева», г. Каспийск;  

III место – Ильясова Фатима Мурадовна, ученица МБОУ «СОШ№6» им. 

Омарова М.О, г. Каспийск; 

III место – Гаджиева Сарат Гаджиевна, ученица   МБОУ «Гимназия №56», г. 

Махачкала; 

 

Предметное направление «Обществознание»: 
I место – Ибрагимов Абубакар Магомедович, ученица ГБОУ РД «РМЛИ 

ДОД», г. Махачкала;  

II место – Устарбеков Юсуф Магомедович, ученик ГБОУ РД «РМЛИ 

ДОД», г. Махачкала; 

II место – Абдурахманова Балахалум Альбертовна, ученица МБОУ «Лицей 

№13 имени Расула Гамзатова», г. Каспийск; 



III место – Манышева Ева Борисовна, ученица ОУ ОЦ «Развитие», г. 

Махачкала; 

III место – Мусаева Мадина Салимовна, ученица МБОУ "Гимназия № 5 

города Кизилюрта", г. Кизилюрт; 

III место – Юсупов Абдуллах Кудретович, ученик МКОУ «Гимназия №1», г. 

Хасавюрт; 

Предметное направление «География»: 
I место – Ханов Гамид Артурович, ученик МБОУ «СОШ №31», г.Махачкала; 

II место – Сефиханова Малика Алихановна, ученица   МБОУ «Гимназия 

№37 имени Героя РФ Нурбагандова М.Н.», г. Махачкала; 

II место – Хозбулатов Юсуф Руслан-Алиевич, ученик МКОУ «Терекли-

Мектебская СОШ им. Джанибекова», с. Терекли-Мектеб, Ногайский район; 

III место – Ильясова Альбина Арсеновна, ученица МБОУ «СОШ №17» им. 

С. Г. Казиахмедова, г.Дербент.  

III место – Магомаев Магомедрауф Ибадуллаевич, ученик МБОУ 

«Параульская СОШ №1 им. Бейбулатова Г.Т, Карабудахкентский район; 

 

Предметное направление «Информатика»: 
I место – Мустафаев Абдулла Арсланович, ученик МБОУ «Гимназия №56 

им. Мирзабекова А. М.» г.Махачкала; 

I место – Смирнов Александр Николаевич, ученик МБОУ «Лицей №3», 

г.Махачкала; 

I место – Воскобойников Руслан Дмитриевич, ученик ГБПОУ РД 

«Республиканский центр образования имени И. И. Ханбалаева», г.Каспийск; 

II место – Магомедалиев Магомедрасул Рустамович, ученик ГАОУ ДО РД 

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодёжи «Альтаир»», г.Махачкала; 

II место – Стогний Федор Сергеевич, ученик ГБПОУ РД «Республиканский 

центр образования имени И. И. Ханбалаева», г.Каспийск; 

III место – Крамынина София Сергеевна, ученица «Институт физики им. 

Х.И.Амирханова ДФИЦ РАН», г.Махачкала;  

III место – Залибеков Гусейн Гаджимуратович, ученик МБОУ 

«Нижнеказанищенская гимназия имени А. Акаева», Буйнакский район. 

 

Предметное направление «Программирование»: 

I место – Халилов Мирзеахмед Ширинбекович, ученик МБОУ «СОШ №19 

имени Г.И.Щедрина», г. Дербент 

II место – Ванатиев Мурад Зоринович, ученик МБОУ «Многопрофильный 

лицей №3», г.Махачкала; 

II место – Ахмедов Магомед Камилевич, ученик МБОУ «СОШ№6» им. 

Омарова М.О, г. Каспийск; 

III место – Гасанов Казанфар-Али Алекперович, ученик МБОУ «СОШ №19 

имени Г.И.Щедрина», г. Дербент; 

III место – Исмиханова Фатима Зауровна, ученица ГБОУ РД «РМЛИ ДОД», 

г.Махачкала. 



 

Предметное направление «Физическая культура и ОБЖ»: 

I место – Маллакурбанов Мурадали Мугудинович, ученик МБОУ «Лицей 

№13 имени Расула Гамзатова», г.Каспийска; 

II место – Ризаханов Амир Таривердиевич, ученик МБОУ «СОШ №11» им. 

Ш. С. Абрамова, г. Дербент; 

III место – Ашурбеков Ислам Рахманович, ученик ГБПОУ РД «РЦО имени 

И.И. Ханбалаева», г. Каспийск. 
 

Предметное направление «ИЗО и музыка»: 
I место – Хасбулатов Хабибулла Эльмуратович, ученик МКОУ «Терекли-

Мектебская СОШ им. А. Ш. Джанибекова»., Ногайский район; 

II место – Хасметова Марьям Эмильевна, ученица МБОУ «СОШ №15 им. 

М.М.Сурмача», г. Дербент; 

II место – Сефералиева Камила Фкретовна, ученица ГБПОУ РД «РЦО имени 

И.И. Ханбалаева», г. Каспийск; 

III место – Гимбатова Фатима Хабибовна, ученица МБОУ «Гимназия №35», 

г. Махачкала; 

III место – Гусейнова Шевкет Мубаризовна, ученица МБОУ «СОШ №19 им. 

Г.И. Щедрина», г. Дербент. 

 

Предметное направление «Технология»: 

I место – Ордуханов Расул Русланович, ученик МБОУ «СОШ №21», 

г.Дербент; 

II место – Митител Владимир Романович, ученик ГБОУ «ИТШ № 777»,  

г. Санкт-Петербург; 

II место – Асевов Мурат Рашидович, ученик МБОУ «Нижнеказанищенская 

гимназия имени А.Акаева», с. Нижнее Казанище Буйнакский район; 

III место – Чопанова Диана Рустамовна, ученица МКОУ «Лицей №1» имени 

Героя Советского Союза Ю.А.Акаева, с. Султан-Янги-Юрт, Кизилюртовский 

район; 

III место –Магомаева Саният Магомедовна, ученица МКОУ «Унцукульская 

средняя общеобразовательная школа №1», с. Унцукуль, Унцукульский 

район. 

 

Конкурс проектов для студентов СПО 

I место – Адзиев Магомедкади Баширович, ученик ГБПОУ РД «Технический 

колледж им. Р.Н. Ашуралиева», г. Махачкала; 
II место – Абакаров Якуб Магомедович, ученик ГБПОУ РД «Колледж 

машиностроения и сервиса им. С. Орджоникидзе», г. Каспийск; 

III место – Абакарова Патимат Зубаировна, ученица ГБПОУ РД 

«Технический колледж им. Р.Н. Ашуралиева», г. Махачкала; 

III место –Бабаханов Ислам Керимович, ученик ГБПОУ РД «Технический 

колледж им. Р.Н. Ашуралиева», г. Махачкала. 

 



Предметное направление «Методические разработки». 

Руководители ОО: 

I место –Карычева Лейла Аликрамовна, заместитель директора 

по научно-методической работе, МБОУ «Многопрофильная гимназия №56», 

г.Махачкала; 
II место – Пяткова Мария Артуровна, заместитель директора, МОУ 

«Инженерно-технологический лицей», Московская область, г.Люберцы; 

II место – Гаджимурадова Анжела Сейтулаевна, заведующий, МБДОУ 

детский сад № 15 «Сказка», г.Кизляр; 
III место – Насибова Алпият Худатбеговна, исполняющий обязанности 

директора школы, МКОУ «Гамияхская средняя общеобразовательная школа 

№ 2», Новолакский район; 

III место – Рамазанова Мадина Гаджиметовна, заместитель директора 

по УВР, МБОУ «СОШ №9», г.Каспийск. 

 

Педагог – новатор: 

I место – Муртузаева Испахи Абумуслимовна, учитель истории и 

обществознания ГБПОУ РД «РЦО им. И.И. Ханбалаева», г. Каспийск; 

II место – Курбанова Айбике Мирзажановна, воспитатель МБОУ 

«Прогимназия 18», г. Дербент; 

II место – Мухаматисламова Динара Ринатовна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «Лицей № 4», г. Пермь; 

II место – Саидова Маида Спартаковна, учитель истории и обществознания 

МКОУ «Гимназия Табасаранского района», г. Хучни;  

III место – Мацкова Елена Михайловна, учитель химии МКОУ «СОШ №3 

им. С. Орджоникидзе»,г. Кизляр  

III место – Гасанова Рена Агамирзаевна, советник директора по воспитанию 

МБОУ СОШ №15 им. М. М. Сурмача, г. Дербент. 
 

Педагог-куратор: 

I место – Гереханова Малика Джамалдиновна, учитель МКОУ 

«Унцукульская СОШ №2 им. Зайирбега Алиева», Унцукульский район, с. 

Унцукуль; 

II место – Гусарова Татьяна Андреевна, заместитель директора по ВР МОУ 

«Инженерно-технологический лицей», Московская область, г. Люберцы; 

II место – Салимова Самера Шихгайдаровна, учитель английского языка 

МБОУ «СОШ № 8», г. Дербент; 

III место – Джамалдинова Баху Батырмурзаевна, учитель ИЗО МКОУ 

«Новочеркейская СОШ № 1», с. Новочеркейск, Кизилюртовский район; 

III место –Курбанова Муслимат Ибинаевна, учитель МБОУ «Чинарская 

СОШ № 1», с. Чинар, Дербентский район. 

 

Социально- психологическое: 

I место – Османова Зарема Османовна, педагог-психолог МБДОУ «Детский 

Сад №56», г. Махачкала; 



II место – Салимова Самера Шихгайдаровна, учитель английского языка 

МБОУ «СОШ №8», г. Дербент 

III место – Рязапова Алсу Наилевна, педагог-психолог, МБОУ «СОШ №4 

им. Героя Советского Союза Магомед-Загида Абдулманапова», г. Каспийск. 

 

Молодой педагог: 

I место – Ахмедова Камилла Измудиновна, педагог дополнительного 

образования МБОУ «СОШ 61», г. Махачкала; 

II место – Пономаренко Мария Леонидовна, инструктор по физической 

культуре МБОУ «Центр развития ребенка – детский сад №15 «Незабудка», г. 

Каспийск; 

II место – Шамова Елизавета Андреевна, учитель математики МОУ 

«Инженерно-технологический лицей», г.о. Люберцы; 

III место – Абдуллатипова Юлдуз Магомедовна, учитель истории и 

обществознания МКОУ «Коркмаскалинская СОШ им. М.-Загира 

Баймурзаева», с. Коркмаскала, Кумторкалинский район; 

III место – Рашидова Шавлук Хайрутиновна, воспитатель МКДОУ «Детский 

сад «Золотой ключик», с. Гамиях, Новолакский район; 

Педагог-воспитатель: 
I место – Алибегова Хадижат Гаджимурадовна, воспитатель, МКДОУ 

«Детский сад №1«Малыш»», Хунзахский район; 

II место – Акаева Салигат Камиловна, воспитатель МБДОУ Детский сад 

«Сказка», с. Нижнее Казанище, Буйнакский район;  

II место – Карева Анастасия Александровна, воспитатель МБДОУ «Центр 

развития ребенка-детский сад № 5 «Теремок», г. Кизляр; 

III место – Шихшаидова Папай Алиевна,воспитатель, МКДОУ «Центр 

развития ребенка-детский сад №11, г. Избербаш; 

III место – Байрамова Зарифа Ибадуллаевна, воспитатель МБДОУ «Детский 

сад №6 «Орленок», г. Дагестанские Огни; 

 

Педагог-эксперт: 

I место – Омарова Джамиля Магомедовна, учитель английского языка 

МКОУ «СОШ № 8 им. Героя Советского Союза Гаджиева М.И.», г. 

Избербаш; 

II место – Махмудова Асият Арсланбековна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ «СОШ №4», г. Хасавюрт; 

II место – Салимова Самера Шихгайдаровна, учитель английского языка 

МБОУ «СОШ № 8 им. М.Ю. Лермонтова», г. Дербент; 

III место – Алиханова Джарият Гаджиевна, учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ №10», г. Избербаш; 

III место – Гусейнова Загра Тагировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ №32», г. Махачкала. 

 

 


